



ANEXO IV (DO TERMO DE REFERÊNCIA)

PROPOSTA DE VENDA E PROJETO DE VENDA

ENTIDADE: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - CAF CACHOEIRO

CNPJ: 20.587.922/0001-54

Endereço: Rua Samuel Levy, nº 389 a 399, sala 102, Aquidaban, Cachoeiro de Itapemirim-ES, CEP: 29-308-187

Nome do representante legal: ELIEZER DA SILVA CPF: 083.199.397-98

DDD/Fone: 28 3015-5232 / 28 99885-5292

Apresentamos nossa proposta com vistas ao fornecimento do objeto da presente CHAMADA PÚBLICA Nº02/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

HORTIFRUTIGRANJEIROS - ALEGRE E JERÔNIMO MONTEIRO

ITEM	CÓDIGO CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD. TOTAL ALEGRE	QTD. TOTAL JERÔNIMO MONTEIRO	QTD. TOTAL (ALEGRE+ JERÔNIMO MONTEIRO)	VALOR UNIT. MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
56	464374	Abacaxi Pérola Graúdo	Kg	2.150	165	2315	R\$ 6,90	R\$ 6,90	R\$ 15.973,50
57	464377	Banana da Terra Climatizada Extra	Kg	1.760	176	1.936	R\$ 6,04	R\$ 6,04	R\$ 11.693,44
58	464381	Banana Prata Climatizada Extra	Kg	5.104	396	5.500	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 22.000,00
59	464393	Laranja Pêra tipo 96-140	Kg	5.302	308	5.610	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 22.440,00
60	464398	Limão Tahiti, tipo 256-324	Kg	20	5	25	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 175,00
64	464418	Melancia Redonda Graúda	Kg	4.200	400	4.600	R\$ 4,10	R\$ 4,10	R\$ 18.860,00
65	464436	Tangerina Ponkan Graúda	Kg	2.035	165	2.200	R\$ 3,90	R\$ 3,90	R\$ 8.580,00
66	463748	Abóbora Madura tipo Jacaré ES/BA	Kg	1.650	143	1.793	R\$ 3,90	R\$ 3,90	R\$ 6.992,70
67	463749	Abobrinha Italiana Extra	Kg	880	132	1.012	R\$ 4,01	R\$ 4,01	R\$ 4.058,12
73	463753	Batata Doce Extra	Kg	1.595	165	1.760	R\$ 4,20	R\$ 4,20	R\$ 7.392,00
76	463767	Beterraba Extra	Kg	2.600	300	2.900	R\$ 4,51	R\$ 4,51	R\$ 13.079,00
80	463878	Cebolinha	Kg	242	24	266	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 3.192,00
81	463770	Cenoura ES, Extra	Kg	4.100	300	4.400	R\$ 6,25	R\$ 6,25	R\$ 27.500,00
82	463778	Chuchu Extra	Kg	1.650	132	1.782	R\$ 3,10	R\$ 3,10	R\$ 5.524,20
85	463822	Couve Manteiga	Kg	800	100	900	R\$ 6,19	R\$ 6,19	R\$ 5.571,00
90	463796	Pepino Comum Extra A	Kg	1.600	165	1.765	R\$ 4,10	R\$ 4,10	R\$ 7.236,50
92	463809	Pimentão Verde Extra A	Kg	176	24	200	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
95	463839	Repolho Branco Híbrido Extra	Kg	1.550	145	1.695	R\$ 3,54	R\$ 3,54	R\$ 6.000,30
96	463829	Repolho Roxo Extra	Kg	770	90	860	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3.431,40
97	463930	SALSA	KG	245	25	270	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 3.240,00
98	463806	Tomate, Longa Vida, extra A	Kg	4.765	300	5.065	R\$ 6,20	R\$ 6,20	R\$ 31.403,00
TOTAL									R\$ 225.742,16

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de dezembro de 2023

ELIEZER DA SILVA - Presidente da CAF Cachoeiro
CPF: 083.199.397-98

20.587.922/0001-54

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CAF CACHOEIRO

Rua Samuel Levy, 389 a 399 - Sala 102
Aquidaban - CEP 29308-187

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

CAF Cachoeiro
Cooperativa de Agricultura Familiar

cafcachoeiro@gmail.com
(28) 3015-5232

R. Samuel Levy, nº 389, Sala 102 - Aquidaban
Cachoeiro de Itapemirim



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Proposta de atendimento à Chamada Pública nº 02/2023 da DGR/UFES

I - IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA

1. Nome do Proponente: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - CAF CACHOEIRO		2. CNPJ: 20.587.922/0001-54
3. Endereço: Rua Samuel Levy, nº 389 a 399, sala 102, Aquidaban	4. Município: Cachoeiro de Itapemirim-ES	5. CEP: 29-308-187
6. Nome do representante legal: ELIEZER DA SILVA	7. CPF: 083.199.397-98	8. DDD/Fone: 28 3015-5232 / 28 99885-5292
9. Banco: brasil	10. Nº da Agência: 83-3	11. Nº da Conta Corrente: 70.939-5

II - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificação do Agricultor Familiar		2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
1	ERALDO PERMANHANE	LARANJA PÉRA TIPO 96-140	KG	5.610	4,00	22.440,00
	CPF: 818.026.927-20	LIMÃO TAHITI, TIPO 256-324	KG	25	7,00	175,00
	DAP OU CAF: SDW0818026927200604220839					Total agricultor 22.615,00
2	RONALDO COELHO MALVEIRA	REPOLHO BRANCO HIBRIDO EXTRA	KG	1.695	R\$ 3,54	6.000,30
	CPF: 904.967.447-04	SALSA	KG	270	12,00	3.240,00
	DAP OU CAF: SDW0904967447042604210206					Total agricultor 9.240,30
3	DOUGLAS ASSIS BRITO	BANANA TERRA CLIMATIZADA EXTRA	KG	1.936	6,04	11.693,44
	CPF: 138.190.747-40					0,00
	DAP OU CAF: SDW0138190747400803220218					Total agricultor 11.693,44
4	TEREZA PEREIRA DA SILVA	BATATA DOCE EXTRA	KG	1.760	4,20	7.392,00
	CPF: 081.509.997-52	BETERRABA EXTRA	KG	2.900	4,51	13.079,00
	DAP OU CAF: SDW0081509997520104220130					Total agricultor 20.471,00
5	WILSON GUIMARÃES CARVALHO	CHUCHU EXTRA	KG	1.782	3,10	5.524,20
	CPF: 798.016.177-72					
	DAP OU CAF: SDW0798016177720712210144					Total agricultor 5.524,20
6	ISABEL CRISTINA POLONINE	ABACAXI PÉROLA GRAÚDO	KG	2315	6,90	15.973,50
	CPF: 108.582.087-41					0,00
	DAP OU CAF: SDW0108582087413007211022					Total agricultor 15.973,50
7	ISAAC DEPOLO DE JESUS	CENOURA ES, EXTRA	KG	4.400	6,25	27.500,00
	CPF: 930.746.387-53					

CAF Cachoeiro
Cooperativa de Agricultura Familiar

✉ cafoachoeiro@gmail.com

☎ (28) 3015-5232

📍 R. Samuel Levi, nº 389, Sala 102 - Aquidaban
Cachoeiro de Itapemirim



DAP OU CAF: SDW0930746387531111210330						Total agricultor	27.500,00
8	ANTONIO CARLOS FRANÇA TOREES	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA	KG	1.012	4,01		4.058,12
	CPF: 862.923.407-59						0,00
	DAP OU CAF: ES122022.02.000001254CAF					Total agricultor	4.058,12
9	WILHAM LIMA CARVALHO	TOMATE, LONGA VIDA, EXTRA A	KG	5.065	6,20		31.403,00
	CPF: 124.706.137-01						0,00
	DAP OU CAF: SDW0124706137010712210130					Total agricultor	31.403,00
10	GILMAR CONTARINE	ABOBORA MADURA TIPO JACARÉ ES/BA	KG	1.793	3,90		6.992,70
	CPF: 798.689.167-04						0,00
	DAP OU CAF: ES112023.01.000957254CAF					Total agricultor	6.992,70
11	LUCIMAR PICOLLI MAIFREDO	COUVE MANTEIGA	KG	900	6,19		5.571,00
	CPF: 094.271.547-05	CEBOLINHA	KG	266	12,00		3.192,00
	DAP OU CAF: SDW0094271547050112210336					Total agricultor	8.763,00
12	SILVANA MARCIA FARDIN CONTARINE	TANGERINA PONKAN GRAÚDA	KG	2200	3,90		8.580,00
	CPF: 022.648.437-80						0,00
	DAP OU CAF: SDW0285331606822810210136					Total agricultor	8.580,00
13	FERNANDO DA SILVA BENEVIDES	MELANCIA REDONDA GRAÚDA	KG	4.600	4,10		18.860,00
	CPF: 075.609.927-73						0,00
	DAP OU CAF: SDW0075609927732211210355					Total agricultor	18.860,00
14	MARIA DO CARMO FERRARE RAMOS	BANANA PRATA CLIMATIZADA EXTRA	KG	5.500	4,00		22.000,00
	CPF: 082.553.867-00						
	DAP OU CAF: SDW0082553867001703220849					Total agricultor	22.000,00
15	LUCIANO MARQUES GUIMARÃES	PEPINO COMUM EXTRA A	KG	1.765	4,10		7.236,50
	CPF: 103.778.627-03						
	DAP OU CAF: SDW0103778627032511210917					Total agricultor	7.236,50
16	MARCOS ANTONIO BONIN DE SOUZA	PIMENTÃO VERDE EXTRA A	KG	200	7,00		1.400,00
	CPF: 979.755.677-87	REPOLHO ROXO EXTRA	KG	860	3,99		3.431,40
	DAP OU CAF: SDW0979755677871702220852					Total agricultor	4.831,40
Total da proposta						R\$	225.742,16
III - TOTALIZAÇÃO DOS PRODUTOS							
1. PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO/UNIDADE	5. VALOR TOTAL POR PRODUTO			
Abacaxi Pérola Graúdo	Kg	2315	R\$ 6,90	R\$			15.973,50

CAF Cachoeiro
Cooperativa de Agricultura Familiar

✉ cafcachoeiro@gmail.com
☎ (28) 3015-5232

📍 R. Samuel Levi, nº 389, Sala 102 - Aquidaban
Cachoeiro de Itapemirim



Banana da Terra Climatizada Extra	Kg	1.936	R\$	6,04	R\$	11.693,44
Banana Prata Climatizada Extra	Kg	5.500	R\$	4,00	R\$	22.000,00
Laranja Pêra tipo 96-140	Kg	5.610	R\$	4,00	R\$	22.440,00
Limão Tahiti, tipo 256-324	Kg	25	R\$	7,00	R\$	175,00
Melancia Redonda Graúda	Kg	4.600	R\$	4,10	R\$	18.860,00
Tangerina Ponkan Graúda	Kg	2.200	R\$	3,90	R\$	8.580,00
Abóbora Madura tipo Jacaré ES/BA	Kg	1.793	R\$	3,90	R\$	6.992,70
Abobrinha Italiana Extra	Kg	1.012	R\$	4,01	R\$	4.058,12
Batata Doce Extra	Kg	1.760	R\$	4,20	R\$	7.392,00
Beterraba Extra	Kg	2.900	R\$	4,51	R\$	13.079,00
Cebolinha	Kg	266	R\$	12,00	R\$	3.192,00
Cenoura ES, Extra	Kg	4.400	R\$	6,25	R\$	27.500,00
Chuchu Extra	Kg	1.782	R\$	3,10	R\$	5.524,20
Couve Manteiga	Kg	900	R\$	6,19	R\$	5.571,00
Pepino Comum Extra A	Kg	1.765	R\$	4,10	R\$	7.236,50
Pimentão Verde Extra A	Kg	200	R\$	7,00	R\$	1.400,00
Repolho Branco Híbrido Extra	Kg	1.695	R\$	3,54	R\$	6.000,30
Repolho Roxo Extra	Kg	860	R\$	3,99	R\$	3.431,40
SALSA	KG	270	R\$	12,00	R\$	3.240,00
Tomate, Longa Vida, extra A	Kg	5.065	R\$	6,20	R\$	31.403,00
Total da proposta					R\$	225.742,16

IV - DESCREVER O MECANISMO DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS

Os produtos serão entregues conforme nota de empenho emitida pela UFES, em embalagens adequadas obedecendo aos cuidados de garantia da qualidade e a boa aparência dos mesmos, conforme chamada pública 02/2023.

V - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

A Cooperativa da Agricultura Familiar de Cachoeiro de Itapemirim - CAF Cachoeiro, foi fundada em julho de 2013 com o objetivo de agrupar os agricultores familiares locais, promovendo a inclusão de gênero e geração (mulheres e jovens), quilombola e assentados de reforma agrária, para fortalecer e ampliar a geração de renda, a diversidade de produção agropecuária nas propriedades rurais, buscando a sustentabilidade e a dignidade no campo através do cooperativismo solidário. Atualmente somos em 167 cooperados, nossa área de abrangência é todo o Sul do Estado do Espírito Santo.

CAF Cachoeiro
Cooperativa de Agricultura Familiar

✉ cafcachoeiro@gmail.com
☎ (28) 3015-5232

📍 R. Samuel Levi, nº 389, Sala 102 - Aquidaban
Cachoeiro de Itapemirim



Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas nesta proposta e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de dezembro 2023.

ELIEZER DA SILVA - CPF: 083.199.397-98

Fone/e-mail: 28 3015-5232 ou 28 99885-5292 /
cafcachoeiro@gmail.com

20.587.922/0001-54

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CAF CACHOEIRO

Rua Samuel Levy, 389 a 399 - Sala 102
Aquidaban - CEP 29308-187

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

CAF Cachoeiro
Cooperativa de Agricultura Familiar

✉ cafcachoeiro@gmail.com
☎ (28) 3015-5232

📍 R. Samuel Levy, nº 389, Sala 102 - Aquidaban
Cachoeiro de Itapemirim